[image: image1.png]

Carta de Solicitação de Estágio
Lei. 11.788/2008

                                                                                   João Pessoa, xx de xxxx de 20xx
	Ilmo(a). Sr(a).

Prezado(a) Senhor(a):

Solicitamos a Vossa Senhoria verificar a possibilidade de conceder estágio supervisionado (Normatização da Lei 11.788) no período de     /     /20   a    /    /20     ao(à)  estudante ..................................................................................................................................., matrícula........................, regularmente matriculado no ...... período do curso de Teatro desta Universidade, cujo Projeto Pedagógico de Curso prevê o Estágio Obrigatório na disciplina Estágio Supervisionado I.
Certos de que este estágio será de grande importância para o currículo e formação do(a) referido(a) estudante, agradecemos antecipadamente sua valiosa colaboração.

Atenciosamente,

__________________________________________
Coordenador(a) da disciplina Estágio
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES

DEPARTAMENTO DE ARTES CÊNICAS

CURSO DE LICENCIATURA EM TEATRO